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Inkludera ensamkommande flyktingar genom träning 
Målgruppen är ungdomar i åldern 13-20 år och projektperioden är ht 2016-vt 2017. 

Bakgrund och syfte 

För flera år sedan var vi i kontakt med Daniel Tahiri, då ansvarig för ett gruppboende i Tyresö (Villa 

Viktoria) som tar emot ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar. Vi kom överens med honom 

om att låta dessa ungdomar träna hos oss, till en reducerad kostnad. Samarbetet pågick under ett 

och ett halvt år, därefter bytte Daniel jobb. Utifrån hur det ser ut i världen idag, är behovet av stöd 

till ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar större än någonsin. Vi sökte därför på nytt upp 

Daniel Tahiri, som idag är gruppchef för Vårljus, och frågade om de var intresserade av att låta deras 

barn och ungdomar träna hos oss. Daniel var väldigt positiv till det hela och har även informerat 

liknande boenden runtom i Stocholmsområdet. Vi har därefter blivit kontaktade av några ytterligare 

boenden som undrar om vi kan samarbeta. Dessa barn och ungdomar saknar möjlighet att på egen 

hand betala för sin träning. 

Vårt arbete syftar till att erbjuda ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar gemenskap genom 

träning. En kvalitativ fritid är livsviktig och fysisk aktivitet motverkar depressioner, vilket är välkänt. 

Vår förhoppning är att merparten av de ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar som omfattas 

av projektet väljer att fortsätta träna hos oss. 

Genomförande och mål 

 Förutom redan etablerade kontakter på boenden för ensamkommande flyktingbarn och -

ungdomar, kontakta ytterligare boenden med samma inriktning. 

 Erbjuda kostnadsfri träning till de ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar som önskar 

träna hos oss.  



 Genomföra kostnadsfri gradering för de ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar som 

har tränat regelbundet under terminen.  

 Erbjuda kostnadsfri medverkan på tävling vid ett separat tillfälle för de ensamkommande 

flyktingbarn och -ungdomar som tränat regelbundet och som vi anser är mogna nog att tävla. 

 

1.  Att minst 20 ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar börjar träna hos oss. 

2.  Att minst 10 ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar graderar sig åtminstone vid ett 

tillfälle. 

3.  Att minst 5 ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar deltar på ett av klubbens läger. 

4.  Att minst 3 ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar erbjuds möjligheten att tävla vid 

ett tillfälle. 

Kostnadskalkyl 

Vi vet av tidigare erfarenheter att den här typen av insats/projekt kräver en större arbetsinsats av 

ansvariga för att lyckas. Att känna sig bekväm i en ny situation kan vara en utmaning för vem som 

helst och i situationer, där exempelvis språket är ett hinder, kan det bli ännu jobbigare för den 

enskilde individen. 

Kostnad för terminsavgift, dräkt, handskar, tandskydd, gradering, deltagande på läger och tävling, 

taekwondopass, försäkring - 100 000 kronor 

Arbetskostnad i form av samverkan med boenden för ensamkommande flyktingbarn och -ungdomar, 

rese- och möteskostnader, eventuell tolk samt visst administrativt arbete - 20 000 kronor. 

 

Kompletterande uppgifter enligt önskemål 

1. Hur många tyresöungdomar berör detta? 

I dagsläget har vi tre tränande ensamkommande barn- och ungdomar från Tyresö. Totalt har 

vi sju ensamkommande barn- och ungdomar. 

 

2. En bättre specificerad budget: 

 Terminsavgift a 1 200 kronor, 20 elever, två terminer – 48 000 kronor 

 Dräkt, a 500 kronor, 20 elever – 10 000 kronor 

 Handskar, a 600 kronor, 20 elever – 12 000 kronor 

 Tandskydd a 50 kronor, 20 elever – 1 000 kronor 

 Gradering a 300 kronor, 10 elever, två terminer – 6 000 kronor 

 Läger a 300 kronor, 5 elever, två terminer – 3 000 kronor 

 Tävling a 350 kronor, 3 elever, två terminer – 2 100 kronor 

 Taekwondopass a 100 kronor (försäkring och förutsättning för att kunna gradera sig 

och tävla, 20 elever – 2 000 kronor 

Summa 84 100 



Utöver det har vi räknat med 20 000 kronor för rese- och möteskostnader samt 

administrativt arbete och eventuell tolk. Den totala summan blir då 104 100 kronor. 

 

3. Är verksamheten igång? 

Ja, till viss del. Vi har några som tränar kostnadsfritt hos oss för närvarande. De har fått 

gradera sig och en har tom tävlat för vår klubb. Men vi har inte inlett något mer aktivt 

samarbete med något boende i dagsläget. 

 

4. Om de ej får pengarna rullar det på ändå? 

Nej, tyvärr. Vi har inte råd att låta särskilt många ensamkommande barn- och ungdomar ta 

upp en plats på bekostnad av betalande elever. 

 

5. Får de ihop de 100 000 kr? 

Osäkert på vad ni menar med frågan. Vi ser bidragsansökan som en möjlighet för oss att inte 

gå back på insatsen. Vi har inte ansökt om bidrag för samma sak någon annanstans.  
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